[bookmark: _GoBack]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	БОРОДИНСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 01.09.2021 г
	№ 66

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района от 13.12.2019 г. № 110 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района на 2020-2023 г.г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации  от 29 декабря 2017 года  № 229 «Об утверждении порядка разработки и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района», руководствуясь Уставом муниципального образования Бородинское Киреевского района, в целях обеспечения эффективности использования бюджетных средств, совершенствования программно-целевого метода формирования бюджета муниципального образования Бородинское Киреевского района, администрация муниципального образования Бородинское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района от 13.12.2019г. № 110 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района на 2020-2023 г.г.» следующие изменения:
1) в Паспорте Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования программы
	Источниками финансирования программы являются средства бюджета муниципального образования Бородинское Киреевского района.
Общий объем финансирования программы – 37 770,83131 тыс. руб., в том числе по годам:
 2020 год -  7 403,48131 тыс. руб.
 2021год – 10 225,65 тыс. руб.
 2022 год -  10 070,85 тыс. руб.
 2023 год – 10 070,85 тыс. руб.
Объем финансирования Программы уточняются в процессе формирования бюджетов на соответствующий финансовый год.

	Объемы бюджетных ассигнований
Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 –
 3 965,91398 тыс. руб. в том числе по годам:
 2020 год -  936,33398 тыс. руб.
 2021 год – 1 009,86 тыс. руб.
 2022 год -  1 009,86 тыс. руб.
 2023 год – 1 009,86 тыс. руб.
Объем финансирования  подпрограммы 1уточняются в процессе формирования бюджетов на соответствующий финансовый год.

	Объемы бюджетных ассигнований
Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования подпрограммы 2 –
 31 764,27733 тыс. руб., в том числе по годам:
 2020 год -  6 033,30733 тыс. руб.
 2021 год -  8 680,19 тыс. руб.
 2022 год -  8 525,39 тыс. руб.
 2023 год – 8 525,39 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы 2 уточняются в процессе формирования бюджетов на соответствующий финансовый год.

	Объемы бюджетных ассигнований
Подпрограммы 3
	Общий объем финансирования подпрограммы 3 – 219,9 тыс. руб., в том числе по годам:
 2020 год – 48,0   тыс. руб.
 2021 год -  57,3 тыс. руб.
 2022 год – 57,3 тыс. руб.
 2023 год – 57,3 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы 3 уточняются в процессе формирования бюджетов на соответствующий финансовый год.

	Объемы бюджетных ассигнований
Подпрограммы 4
	Общий объем финансирования подпрограммы 4 – 300,0 тыс. руб., в том числе по годам:
 2020 год – 0,0 тыс. руб.
 2021год -  100,0 тыс. руб.
 2022 год - 100,0 тыс. руб.
 2023 год – 100,0 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы 4 уточняются в процессе формирования бюджетов на соответствующий финансовый год.

	Объемы бюджетных ассигнований
Подпрограммы 5
	Общий объем финансирования подпрограммы 5 – 1 520,74 тыс. руб., в том числе по годам:
 2020 год -  385,84 тыс. руб.
 2021 год – 378,3 тыс. руб.
 2022 год -  378,3 тыс. руб.
 2023 год – 378,3 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы 5 уточняются в процессе формирования бюджетов на соответствующий финансовый год.

2) Раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
Финансирование программных мероприятий предусматривается осуществлять за счет средств местного бюджета «
Общий объем ассигнований местного бюджета для реализации муниципальной программы составляет:

	Наименование подпрограмм и программных мероприятий
	Годы реализации

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО для реализации программы требуется (тыс. руб.), в том числе;
	7 403,48131
	10 225,65
	10 070,85
	10 070,85

	Подпрограмма 1 - Обеспечение деятельности главы администрации муниципального образования
	936,33398
	1 009,86
	1 009,86
	1 009,86

	Фонд оплаты труда и начисления на выплаты по оплате труда главы администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района
	936,33398
	1 009,86
	1 009,86
	1 009,86

	Подпрограмма 2 - Обеспечение деятельности аппарата администрации муниципального образования
	6 033,30733
	8 680,19
	8 525,39
	8 525,39

	Фонд оплаты труда и начисления на выплаты по оплате труда работников аппарата администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района
	5 036,21362
	6 532,59
	6 532,59
	6 532,59

	Прочие выплаты (ежемесячная компенсационная выплата по уходу за ребенком до 3-х лет)
	28,005
	21,2
	21,2
	21,2

	Оплата услуг связи, Интернета
	138,25706
	149,5
	149,5
	149,5

	Командировочные расходы
	49,627
	0,0
	0,0
	0,0

	Коммунальные услуги
	227,41748
	222,5
	207,5
	207,5

	Содержание имущества администрации (техническое обслуживание газового оборудования, ремонт оргтехники, заправка картриджей, ремонт кабинетов администрации)
	73,14517
	267,35
	736,1

	436,1

	Обновление программных продуктов, продление лицензии на антивирус, лицензионное обслуживание «Контур-Экстерн», изготовление ЭП, настройка и техническая поддержка VipNet, сопровождение ПП АС «Смета», услуги газеты «Маяк»
	244,5
	337,75
	215,0
	315,0

	Налоги, сборы, членские взносы в СМО, иные платежи
	12,892
	23,3
	13,5
	13,5

	Приобретение основных средств (мебель, оргтехника, транспортное средство)
	0,0
	752,1
	200,0
	400,0

	Приобретение материальных запасов (канцелярские товары, хоз. расходы, тонер для картриджей, ГСМ)
	223,25
	373,9
	450,0
	450,0

	Подпрограмма 3 - Создание резервного фонда
	48,0
	57,3
	57,3
	57,3

	Резервный фонд администрации
	48,0
	57,3
	57,3
	57,3

	Подпрограмма 4 - Межбюджетные трансферты, передаваемые  из бюджета поселения  в соответствии с заключенными соглашениями
	0,0
	100,0

	100,0
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма 5 - Доплата к пенсии муниципальных служащих
	385,84
	378,3
	378,3
	378,3

	Расходы, связанные с доплатой к пенсии муниципальных служащих
	385,84
	378,3
	378,3
	378,3

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном законодательством Российской Федерации порядке».
3) Обнародовать настоящее постановление в местах для обнародования, утвержденных решением Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района от 18.12.2020 года № 32-97 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных нормативных правовых актов на территории муниципального образования Бородинское Киреевского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	      Глава администрации
        муниципального образования
  Бородинское Киреевского района

Е.В. Зятнин